МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды»

ПРИКАЗ

3.10.2022 г.                                                                                                №102

с. Шовхал-Берды

Об организации работы по повышению

функциональной грамотности

обучающихся МБОУ «СОШ им. Б.Н.

Жабраилова с. Шовхал-Берды»

В соответствии с письмами Минпросвещения России от 14.09.2021 №03-1510

«Об организации работы по повышению функциональной грамотности», от

15.09.2021 №АЗ-581/03 «Об организации работы по повышению качества

образования в субъектах Российской Федерации», и приказом Отдела образования

Ножай-Юртовского  района «Об организации работы по повышению

функциональной грамотности» от 7.09.2022 г. №206,
ПРИКАЗЫВАЮ:

В Принять к исполнению муниципальный план мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций, на 2022-2023 учебный год.

В Назначить школьным координатором по вопросу формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «СОШ им. Б. Н.

Жабраилова с. Шовхал-Берды» замдиректора по УВР Абубакарова Ан. А.

В Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «СОШ им. Б. Н.

Жабраилова с. Шовхал-Берды», на 2022- 2023 учебный год (Прилож. №1).

В Утвердить базу данных обучающихся 8-9 классов 2022-2023 учебного года,

участвующих в формировании функциональной грамотности (Прилож. №2).

В Утвердить список педагогических работников, участвующих в формировании

функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов в 2022-2023 учебном

году (Приложение №3).

В Учителям - предметникам использовать на своих уроках задания, развивающие

читательскую грамотность, математическую грамотность, естественнонаучную

грамотность, финансовую грамотность, глобальные компетенции и креативное

мышление.

В Классным руководителям 8-9 классов организовать информационно-

просветительскую работу с родителями по вопросам функциональной

грамотности на постоянной основе.

В Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                   Р. Н. Жабраилов

Приложение №2 к приказу от 3.10.2022 г.№103

Базу данных обучающихся 8-9 классов 2022-2023 учебного года,

участвующих в формировании функциональной грамотности

8а класс

8б класс

№ Ф.И.О. учащихся Пол  Класс  Год рождения

1 Акуев Рохмад Абусупьянович м 8а 23.09.2008

2 Абубакаров Дени Нурмагомедович м 8а 10.05.2009

3. Байсултанова Милана Вахарсолт. ж 8а 21.02.2009

4. Ватаев Асхаб Сулейманович м 8а 01.07.2008

5. Жабраилова Марьям Шамхановна ж 8а 06.10.2008

6. Жабраилова Раяна Тимуровна ж 8а 15.09.2008

7. Жабраилова Марха Аюбовна ж 8а 27.09.2008

8. Зимхаджиева Раяна Имрановна ж 8а 13.08.2009

9.  Темаргериев Тахир Артурович м 8а 22.11.2008

10. Хангериева Пирдоз Рустамовна ж 8а 20.06.2008

11. Хангериева Зарган Валидовна ж 8а 16.05.2008

12. Хангериева Селима Зелимхановна ж 8а 28.10.2008

13. Хангериева Эсима Асхабовна ж 8а 22.01.2009

14. Хангериева Самира Имрановна ж 8а 28.10.2008

15. Хангериев Асхаб Хизирович м 8а 01.11.2008

16. Бадагов Мовсар Шамханович м 8б 03.10.2008

17. Муташев Вахид Юсупович м 8б 13.02.2008

18. Арцуев Умар Хусейнович м 8б 01.07.2008

№ Ф.И.О. учащихся Пол  Класс  Год рождения

1 Акуев Рохмад Абусупьянович м 8а 23.09.2008

2 Абубакаров Дени Нурмагомедович м 8а 10.05.2009

3. Байсултанова Милана Вахарсолт. ж 8а 21.02.2009

4. Ватаев Асхаб Сулейманович м 8а 01.07.2008

5. Жабраилова Марьям Шамхановна ж 8а 06.10.2008

6. Жабраилова Раяна Тимуровна ж 8а 15.09.2008

7. Жабраилова Марха Аюбовна ж 8а 27.09.2008

8. Зимхаджиева Раяна Имрановна ж 8а 13.08.2009

9.  Темаргериев Тахир Артурович м 8а 22.11.2008

10. Хангериева Пирдоз Рустамовна ж 8а 20.06.2008

11. Хангериева Зарган Валидовна ж 8а 16.05.2008

12. Хангериева Селима Зелимхановна ж 8а 28.10.2008

13. Хангериева Эсима Асхабовна ж 8а 22.01.2009

14. Хангериева Самира Имрановна ж 8а 28.10.2008

15. Хангериев Асхаб Хизирович м 8а 01.11.2008

16. Бадагов Мовсар Шамханович м 8б 03.10.2008

17. Муташев Вахид Юсупович м 8б 13.02.2008

18. Арцуев Умар Хусейнович м 8 01.07.2008

Ф.И.О. учащихся Пол Класс  Год рождения

1. Адамова Жарадот Аюбовна ж 8б 17.01.2009

2. Бадагов Бекхан Абусаидович м 8б 13.07.2008

3. Берсункаев Умар Рамзанович м 8б 23.04.2008

4. Гебенкаева Саяна Махмудовна ж 8б 12.10.2008

5. Жабраилова Танзила Имрановна ж 8б 15.05.2009

6. Мучукаев Нур-Магомед  Турпалович м 8б 16.04.2008

7. Мучукаев Нур-Али Лечиевич м 8б 21.08.2008

8.  Муташева Бирлант Мусаевна ж 8б 01.05.2009

9. Осмаева Мизан Абубакаровна ж 8б 12.04.2009

10. Умаева Самира Алиевна ж 8б 06.10.2008

9 класс

Приложение 3 к приказу от 3.10.2022 г. №102

Список педагогических работников, участвующих в формировании

функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов

в 2022-2023 учебном году

№ ФИО учителя Кл. Направление ФГ Должность

1. Акуева Зарема Салмановна 8а,б Читательская

грамотность

Учитель рус-

ского языка

2.  Муташева Медент Исаевна 9 Читательская

грамотность

Учитель рус-

ского языка

3. Магомедов Мансур

Юсупович

8,9 Математическая

грамотность

Учитель

математики

4. Ибрагимова Тумиша

Салмановна

8,9 ЕНГ Учитель

биологии

5.  Абубакаров Апти

Ахмедович

8,9 Глобальная

компетенция

Учитель

обществознание

6.  Саидова Разет Мусаевна 9 Креативное

мышление

Классный

руководитель

7. Жабраилова Макка

Магометовна

8а Креативное

мышление

Классный

руководитель

8. Мадарова Товман  8б Креативное

мышление

Классный

руководитель

 Ф.И.О. учащихся Пол  Класс  Год рождения

1. Абубакарова Зулихан Алихановна ж 9 04.12.2007

2. Атлангериева Таира Яхьяевна ж 9 24.12.2007

3. Бадагов Разамбек Абусаидович м 9 14.03.2007

4. Бадагова Зайнап Шамхановна ж 9 16.05.2007

5. Бадагов Магомед-Эми Жансолтаевич м 9 18.08.2007

6. Ибрагимова Малика Адамовна ж 9 29.06.2008

7. Малчаева Сумая Абдулкеримовна ж 9 18.10.2007

8. Муташева Макка Исаевна ж 9 10.02.2008

9. Малчаева Селима А-Бакиевна ж 9 16.07.2008

10. Магамадова Хеди Ахмедовна ж 9 16.07.2007

11. Осмаев Расул Абу-Муслимович м 9 01.02.2008

12. Умаев Асхаб Алиевич ж 9 17.09.2007

13. Усмаева Раяна Муслимовна м 9 20.10.2007

14. Тахаев Алихан Магомедович м 9 27.08.2007

15 Бадагов Ибрагим Висадиевич м 9 18.07.2007

		2022-11-11T00:53:01+0300
	МБОУ СОШ им. Б,Н Жабраилова с Шовхал-Берды